

AKCJA PROMOCYJNA EKO DOLINY » Jak rozsądnie wyrzucać opakowania po sokach?

# Sztuka sortowania

**EKO DOLINA wspierając rozwój systemu recyklingu, przystąpiła do udziału w programie REKARTON, który ma promować idee odzyskiwania odpadów. Środki na finansowanie programu są pozyskiwane od firm, które wytwarzają produkty pakowane w kartony do płynnej żywności - głównie mleko, soki i napoje**

Dlaczego karton po płynnej żywności jest tak problematycznym odpadem? Ponieważ składa się on z kilku rodzajów materiałów. Główny składnik (75-80 proc.) to papier produkowany z surowca odnawialnego jakim jest drewno. Celuloza pochodzi ze skandynawskich lasów. Charakteryzuje się długim włóknem, dzięki czemu karton z niej wyprodukowany jest bardzo mocny.

Cienka warstwa polietylenu stosowana w opakowaniach do płynnej żywności jest doskonałą barierą chroniącą produkt przed wilgocią. Polietylen podlega jednak zupełnie innym procesom recyklingowym niż karton czy folia aluminiowa, która stanowi kolejną, najcieńszą warstwę, skutecznie chroniącą produkt przed szkodliwym działaniem światła i tlenu. Dzięki niej nie trzeba przechowywać produktów w warunkach chłodniczych.

Aby kartony po mleku i sokach mogły zostać poddane recyklingowi, powinniśmy odzielić je od pozostałych rodzajów odpadów. Wstępne sortowanie zależy od tego, jaki system zbiórki istnieje w danym miejscu zamieszkania - zazwyczaj zbiera się papier, szkło i tworzywa sztuczne. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy (z dnia 25.10.2005 r.) opakowania kartonowe do płynnej żywności zbiera się w pojemnikach żółtych z napisem „tworzywa sztuczne, metale”. Jednak, jak wynika z przeprowadzonych sondaży, takie opakowania

najczęściej wrzucane są do pojemników przeznaczonych na papier, makulaturę i karton. Ostateczna decyzja w tym przypadku należy do firm wywozowych.

Mogą one stosować specjalne oznaczenia i umieszczać je na pojemnikach do selektywnej zbiórki odpadów.

Jeśli myślisz o ekologii i przyszłości swojego regionu - zanieś karton po mleku lub soku do pojemnika na selektywną zbiórkę. Jako mieszkaniec miast Gdyni, Sopotu, Rumi, Redy, Wejherowa oraz gmin Wejherowa i Kosakowa możesz bezpłatnie przywieźć do EKO DOLINY 400 kg posegregowanych odpadów, m.in. opakowań ze szkła, plastiku i makulatury, w tym również kartonów po płynnej żywności.

**Jeśli nauczymy się segregować odpady, to jest szansa, że w przyszłości nie utoniemy w śmieciach**